

FUNKCJONARIUSZ SŁUŻBY WIĘZIENNEJ POMÓGŁ ZATRZYMAĆ SPRAWCĘ ZABÓJSTWA



Dziś Dyrektor Okręgowy Służby Więziennej w Katowicach ppłk Zbigniew Zadora wręczył wyróżnienie st. szer. Marcinowi Hudemu, który w czasie wolnym od służby udzielił pomocy i wsparcia funkcjonariuszom Policji w zatrzymaniu sprawcy zabójstwa.

Zdarzenie jak z sensacyjnego filmu

Czyn naszego funkcjonariusza, który pomógł ująć przestępcę, był bezpośrednio związany z głośną medialnie tragedią z Kłobucka. W czwartek 13 lutego w godzinach wieczornych na plebanii parafii Matki Bożej Fatimskiej w Kłobucku zamordowany został ksiądz. Za zamaskowanym sprawcą ulicami miasta pościg prowadził umundurowany policjant. Sprawca dobiegł do samochodu, do którego zdążył wsiąść i odpalić, jednak prowadzący pościg policjant otworzył drzwi pojazdu, zgasił samochód i odebrał kluczyki od pojazdu. Kiedy mężczyzna zaczął szarpać się z policjantem, do akcji włączył się będący w pobliżu funkcjonariusz Służby Więziennej, który zdjął zamaskowanemu mężczyźnie kominiarkę, a następnie pomógł funkcjonariuszowi Policji wyciągnąć przestępcę z pojazdu oraz obezwładnić go.

Postawa godna naśladowania

Funkcjonariusze Policji, dziękując st. szer. Marcinowi Hudemu, wskazywali wprost, że bez jego spontanicznej i właściwej reakcji ujęcie sprawcy byłoby na tamten moment, a więc bezpośrednio po zdarzeniu, niemożliwe. Komendant Powiatowy Policji w Kłobucku w piśmie adresowanym do Dyrektora Zakładu Karnego w Herbach zaakcentował, że nasz funkcjonariusz wykazał się odwagą, a jego postawa zasługuje na szczególne uznanie i wyróżnienie. Sam st. szer. Marcin Hudy, który na co dzień pełni służbę jako strażnik działu ochrony Zakładu Karnego w Herbach, stwierdził, że był to naturalny odruch i nie wyobraża sobie postąpić inaczej. Gdy tylko zobaczył uciekającego zamaskowanego mężczyznę oraz prowadzącego za nim pościg funkcjonariusza Policji, od razu niemal automatycznie postawił sobie za cel pomoc w zatrzymaniu sprawcy, bez względu na ryzyko. St. szer. Marcin Hudy wykazał się wzorową postawą, odwagą i ofiarnością po godzinach służby. Z uwagi na powyższe oraz w związku z faktem, że funkcjonariusz godnie reprezentuje Służbę Więzienną został nagrodzony osobiście przez Dyrektora Okręgowego Służby Więziennej w Katowicach. Gratulujemy i życzymy wszelkiej pomyślności w życiu zawodowym oraz osobistym!

Tekst i zdjęcia: por. Daria Czajka

image not found or type unknown

